
  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 129 del 13-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  129   Del  13-07-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 263 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: PRESA D'ATTO RINUNCIA INCARICO DA PARTE DELL'ING.GAGLIARDINI 

LUCA DI  DI PROGETTAZIONE , ARCHITETTONICA, STRUTTURALE DL 

CORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI 

ESECUZIONE RELATIVA AI  LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN BLOCCO DI 

LOCULI NEL CIVICO CIMITERO DELLA FRAZIONE DI COPOGNA NEL COMUNE 

DI SERRAVALLE DI CHIENTI. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno tredici del mese di luglio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che: 
• con Delibera di Consiglio n. 11 del 16/04/2021 “Approvazione della nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2021-2023 (Art. 
170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)”; 
• con Delibera di Consiglio n. 12 del 16/04/2021 “Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 
118/2011)”; 
•     con provvedimento della Giunta Comunale n. 34 del 29/04/2021 è stato 
approvato e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) 
per l’anno 2021; 
•     con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria 
delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 

Premesso:  

  che nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2016/2018 e nell’elenco 
annuale, approvato  con  deliberazione    consiliare  n.  12 del   29/04/2016  



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 129 del 13-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

è stata inserita nell’anno 2016 la previsione della realizzazione della seguente opera 
pubblica: ampliamento cimitero Copogna; 

  Determina n.58 del 12/04/2016 ad oggetto: “Affidamento Incarico Di Frazionamento 
P.lla 74 Del F. 3 Sita In Fraz. Copogna Di Serravalle Di Chienti  Al Geom. Samanta 
Maggi. Impegno Di Spesa Di Euro 1.352,00.” 

 Determina n.147 del 17/08/2016 ad oggetto: “Realizzazione Di Un Blocco Di Loculi Nel 
Cimitero Comunale In Loc. Copogna. Affidamento Incarico Di Progettazione 
Architettonica Definitiva Ed Esecutiva Alla Geom. Samanta Maggi Di Civitella Di 
Serravalle Di Chienti.” 

 Determina n.148 del 18/08/2016 ad oggetto: “Realizzazione Di Un Blocco Di Loculi Nel 
Cimitero Comunale In Loc. Copogna. Affidamento Incarico Di Progettazione Strutturale 
Definitiva Ed Esecutiva , Direzione Lavori E Contabilita' E Liquidazione, Assistenza Al 
Collaudo  Coordinamento Della Sicurezza In Fase Di Progettazione Ed Esecuzione Dei 
Lavori All'ing. Luca Gagliardini Di Montecassiano (Mc).” 

 Determina n.161 del 20/09/2016 ad oggetto: “Realizzazione Di Un Blocco Di Loculi Nel 
Cimitero Comunale In Loc. Copogna. Affidamento Incarico Redazione Relazione 
Geologica, Geotecnica E Geosismica Al Geologo Massimo Carnevali Di Camerino (Mc).” 

 
Vista la Delibera di Giunta n.38 del 23/05/2017 con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo relativo ai lavori di “Ampliamento cimitero in località Copogna, realizzazione di un 
blocco di n.15 loculi prefabbricati”; 
 
Preso atto della nota prot. 4025 del 23/06/2017 con la quale la Geom. Samanta Maggi rinuncia 
all’incarico di progettazione architettonica del progetto sopra richiamato; 
 
Preso atto che c’era la necessità di procedere con la progettazione architettonica e strutturale 
esecutiva dell’opera e che l’Ing.Gagliardini Luca, già incaricato alla progettazione strutturale 
dell’opera si è reso disponibile al redazione del progetto architettonico esecutivo; 
 
Preso atto che, la progettazione architettonica esecutiva non riporta variazioni rispetto alla 
progettazione architettonica esecutiva, pertanto l’importo impegnato con la precedente 
determina n.148 del 18/08/2016, a favore dell’Ing. Gagliardini Luca, per l’importo € 2.400,00 
iscluso C.I. al 4% come da preventivo acquisito al prot. 4851 del 10/06/2016, rimane invariato 
e non aumenta; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 256 del 20/11/2018 con la quale si affidava il servizio 
di progettazione architettonica definitiva e D.L. all’Ing. Gagliardini Luca con studio in Via E. 
Mattei n. 1 – 62010 Montecassiano (MC) P. IVA 01810110435, per l’importo di € 2.400,00 
inscluso C.I. al 4%; 
 
Preso atto della nota trasmessa al prot. comunale n. 4071 del 22/06/2021, da parte dell’ Ing. 
Gagliardini Luca e relativa alla sua rinuncia all’incarico di progettazione e D.L. per l’ampliamento 
del cimitero in Fraz. Copogna di Serravalle di Chienti; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco prot.101 del 07/01/2021 con cui sono state attribuite alla 
Geom. Maggi Samanta, Responsabile dell’Ufficio Tecnico, le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 
n. 267/2000; 
 
Visti: 

- il CIG  ZCE1AF1E1A, 

- il D.L. 12/04/2006 n. 163, codice dei contratti pubblici relativi a  lavori, servizi e 
forniture; 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 129 del 13-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

- il D.P.R. 207/2010; 

- il D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

- la Delibera G.M. n. 34/2021, con la quale è stato assegnato ed approvato il P.E.G. 2021 
ed autorizzati i Responsabili dei servizi ad adottare gli atti di gestione finanziaria e di 
esecuzione della spesa; 

- l’attestazione della copertura finanziaria; 
 
Per quanto sopra esposto; 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di prendere e dare atto della rinuncia dell’incarico di progettazione architettonica, 

strutturale e direzione dei lavori da parte dell’ Ing. Gagliardini Luca con studio in Via E. 

Mattei n. 1 – 62010 Montecassiano (MC) P. IVA 01810110435, per l’importo di € 

2.400,00 inscluso C.I. al 4%, somma disponibile per il nuovo tecnico; 
 

3) Di pubblicare i provvedimenti relativi alla presente procedura sull’Albo pretorio 
online, ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Maggi Samanta 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 27-07-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           Maggi Samanta 

 


